DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el
afio 2023, certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el
presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica,
ID 3825-6-Le23, FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT 76.171.462-7, HABIL, correspondiente a la
COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC solicitado por la Direccién de DIDESO, por la cantidad de
$7.338.730 (Siete millones trescientos treinta y ocho mil setecientos treinta pesos) IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 24.01.007.004.017

Plan de Compra ID 4745-52-PC23

Febrero 2023
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA: 3825-6-LE23
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: FERRETERIA MANQUEHUE SPA
R.U.T. DEL PROVEEDOR: 76.1712.462-7

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: RICARDO CABRERA ORTIZ

R.U.T.: 8.002.521-1

DOMICILIO: F}ADAL 1015, QUINTA NORMAL
TELEFONO: 224574597

CORREOQ ELECTRONICO: RCABRERA@INGPROTEC.CL

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: GIUSSEPPE PUMARINO

TELEFONO FiJO: 224574587

CELULAR: 997047617

CORREOQ ELECTRONICO: GPUMARINO@MQH.CL

/ﬂ ; FERRETERIA MANQUEHUE SPA
i o RADAL 1015 QUINTA NORMAL

[ FONO: 224574597

< i/ . RUT: 76.171.462-7

FIRMA PROVEEDOR ', O REPRESENTANTE LEGAL

‘-\ 5
e




28/2/23, 8:44 Ficha Licitacion
Imprimir Acta de Apertura

- . Apertura Electrénica

Lo Adquisicion N° 3825-6-LE23
MercadoPublico.c] Apertura de Ofertas Informada en el portal el
26/1/2023 17:09

Datos de la Adqu151c10n 3825-6- LEZ3

Numem de Adqmsxcmn 3825 6-LE23
Nombre de Adqursmon COMPRA DE PL&NCHA DE ZiNC ¥ PLANCHAS DE OSB
Tipo de AdJudmacmn Adjudicadén Muitipie sin Emisién de OC: La entidad licitante podrd adjudicar cada linea de pmducto 0 més de un

proveedor v por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad soli
citada. Recuerde que los precms ofrecidos no deben zncluar mngun t}po de 1mpuestc

Estaao Cerrada

-Moneda - o Peso Chileno . i
Comprador o B - I MUNICIPALIDAD DE PADRE HUR'I:ADO 7 ”

Obser\;a.(;!ones del Comprador B - La necesadad de camprahrn;:a”nchas de ch y Planchas dz 0SB, paraﬂ ;mste;;:a Wsocwwawlw o
Tetefonos o o Fom SG 22-4306077 - mFax 56-22- 43_06077 S

Fecha de Pubhcamén 9/1/2023 13:57

Fecha de Clerre 26/ 1/2023 10:00

Fecha de Apertura 26/1/2023 10:01

Detalle de Apertura

Froveedor Nombre Qferta Aceptar/Rechazar |
MAXIMO SPA PLANCHA DE ZINC Y PLANCHAS DE 0SB Oferta Aceptada
comercializadora perez espinoza PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE 0SB Oferta Aceptada
Inmobiliaria Innova SpA Provision Oferta Aceptada
Acerlines SPA Planchas de Zinc y Q5B Oferta Aceptada
Centro Comercial Vicuiia Mackenna Ltda 3825-6-LE23 ANY Oferta Aceptada
CDEI E.L.R.L ! COMPRA DE PLANCHA DE ZINC Y PLANCHAS DE 0SB Oferta Aceptada
Patricio i PLANCHA DE ZINC Y PLANCHAS DE 0SB Oferta Aceptada
TOOL MACHINE OFERTA TECNICO ECONOMICA ADQUISICION PLANCHAS DE ZINC Y 0SB Oferta Aceptada
MANQUEHUE PLANCHAS Oferta Aceptada
FERNANDO VELOSO OLIVA | COMPRA DE PLANCHA DE ZINC Y PLANCHAS DE 0SB Oferta Aceptada
L&L SPA i COMPRA DE PLANCHA DE ZINC Y PLANCHAS DE 0SB Oferta Aceptada
Vida & Trabajo E.I.R.L. Planchas de Zinc y Planchas de OSB para asistencia social Renato | Oferta Aceptada

Observaciones Al Acto de Apertura

No se recibieron observaciones a la apertura

Nu mero de Adqu1s1c1on 3825-6-1£23
Nombre COMPRA DE PLANCHA DE ZINC Y PLANCHAS DE CSB
Descnpcmn La necesidad de comprar Planchas de Zinc y Planchas (te 08B, para asistencia social.

Observaciones Anteriores




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - >%c_m_,@.oﬁmm

MEMORANDUM N2 \NW% /'23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA ID 3825-6-LE22 “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB ”

\
MAT  :PROPUESTA DE >B_ﬁ_n>n_oz

S

Padre Hurtado, 77 FEB 2073
PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado, a 26 de enero 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Pablica “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB”, ID 3825-6-LE23, donde se reciben
y aceptan 12 ofertas de los Proveedores; INGENIERIA ACERLINES SPA RUT 77.631.076-K, CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.l.R.L. RUT
76.076.282-2, CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, FERNANDO ALBERTO VELOSO OLIVA RUT
14.205.876-6, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, L&L SPA RUT 76.812.252-0, FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT 76.171.462-7, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT
77.676.503-1, DIMTER INGENIERIA 8& COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT 76.766.302-1, COMERCIALIZADORA TOOL MACHINE SPA RUT 77.354.217-1, CLAUDIO PEREZ
ARMIIO DIST DE MATERIALES DE CONST VIDA DE TRABAJO EIRL RUT 76.378.550-5, la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a
los miembros de la comisién de apertura conformada por la Directora de Administracion y Finanzas (s), Profesional Abogada Direccién Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N288 de
fecha 19 de enero del 2023,




UA| EAD LIDAD
Persona Juridica Persona Natural
5 Copia Cédula de
identidad {vigente) e e - ,
del (olos) =i i : St
i = ] = =%  |representante(s) = E= o
; : = IS : : i | e : iegal(es) que : ~ |copia de Cédula |Copia del formulario tramitado deiniciacidn
valor neto : : == : ? = z : suscribird todoslos | ~ |deldentidad |deactividades del Sil o documento del Sl que
_ | planchade | valorneto | =2 _ ; =2l sy antecedentes dela  [Copia deRutde |porambos acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi
Ne | T ; zinc olanchaosh| FormatoN®1 |FormatoN‘2| Formato N3 Ficha Técnica  |DESPACHO presente licitacion  |la empresa lados (vigente). |informacion Tributaria). - e

1 INGENIERIA ACERLINES SPA 5360250 5751600 s CUMPLE NO.CUMPLE {NO/CUMPLE .CUMPLE NOQ ABLICA NO APLICA

CONSTRUCCION E

INGENIERIA DANIEL
ESTEBAN PACHECO
BARRENECHEA E.L.R.L. 4521300 5574800 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias|NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA

CENTRO COMERCIAL
VICUNA'MACKENNALTDA 4199300 6420000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO.CUMPLE 3 dias CUMPLE UMPLE NO:APRLICA O Al

COMERCIALIZADORA PEREZ
ESPINOZA 6117650 6355600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE , CUMPLE 3 dias|NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA

FERNANDO ALBERTO
5 VELOSO.OLIVA 3855250 4548400 CUMPLE MPLE PLE NOCUMPLE 3 dias NOAPLICA NO APLICA \NO.CUMPLE 0 CUMPLE

6 INMOBILIARIA INNOVA SPA 6300000 70000001 NOCUMPLE NOCUMPLE = NO CUMPLE 3 dias NO.CUMPLE NO.CUMPLE NO APLICA NO APLICA

7/ L&L SPA 4550000 5200000, NO.CUMPLE NOCUMPLE | no informa [NOCUMPLE NO CUMPLE NOAPLICA NO/APLICA

FERRETERIA MANQUEHUE
SPA 6167000| 6164000 CUMPLE CUMPLE | 3 dias| CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

IMPORTADORA MAXIMO
SPA 6891500 4920000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 dias NO.CUMPLE NO CUM
DIMTER INGENIERIA &

COMERCIALIZADORA DE
SERVICIOS SPA 5988500| 6991200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 14 dias|NO CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA

COMERCIALIZADORA TOOL
11 MACHINE SPA 4205950 1 5539600 " NOCUMPLE UMPLE . NO CUMPLE CUMPLE 3 dias NO.CUMPLE UMPLE NOAPLICA

NO
CLAUDIO PEREZ ARMIIO CUMPLE:Formato
DIST DE MATERIALES DE N3 incompleto

CONSTVIDA DETRABAJIO no indlcalos
12 EIRL 4130000 5840000 CUMPLE valores unitarios CUMPLE 3. dias INO CUMPLE NO CUMPLE NOAPLICA . NO'APLICA




OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Publica “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes

obhservaciones:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

INGENIERIA ACERLINES SPA RUT 77.631.076-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica, no procediendo solicitud de aclaracién
al respecto en razon de tratarse de un antecedente técnico, seguin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2; Por otra parte, no presenta antecedente
administrativo Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion. Dado todo lo anterior,
se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible.

CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.L.R.L. RUT 76.076.282-2, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no
presenta los siguientes antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la
presente licitacion, y Copia de Rut de la empresa. Dado lo anterior, debe aclarar los referidos antecedentes, otorgandose un plazo de 2 dias habiles para tales efectos.

CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica, no procediendo
solicitud de aclaracion al respecto en razén de tratarse de un antecedente técnico, segin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2, no procediendo solicitud
de aclaracion al respecto en razén de tratarse de un antecedente técnico, seglin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2, siendo su oferta Inadmisible.

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no presenta los siguientes antecedentes
administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion, y Copia de Rut de la
empresa. Dado lo anterior, debe aclarar los referidos antecedentes, otorgandose un plazo de 2 dias habiles para tales efectos.

FERNANDO ALBERTO VELOSO OLIVA RUT 14.205.876-6 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica, no procediendo solicitud de
aclaracién al respecto en razén de tratarse de un antecedente técnico, segtin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2; Por otra parte, no presenta los
antecedentes administrativos: Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente), Copia del formulario tramitado de iniciacién de actividades del Sll o documento del
Sl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria). Dado todo lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible.

INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Formato N23, no procediendo solicitud de aclaracion
al respecto en razon de tratarse de un antecedente econémico, segtin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.3. Por otra parte, no presenta los antecedentes
administrativos: Formatos N21, Formato N22, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es), y copia del RUT de la empresa. Dado todo lo anterior,
se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible.

L&L SPA RUT 76.812.252-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica ni Formato N23, no procediendo solicitud de aclaracién al
respecto en razon de tratarse de antecedentes técnico y econdémico, segtin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2 y 5.3, respectivamente. Por otra parte, no



presenta los antecedentes administrativos: Formatos N21, Formato N22, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es), y copia del RUT de la
empresa. Dado todo lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible.

8) FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT 76.171.462-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

9) IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica, no procediendo solicitud de
aclaracién al respecto en razon de tratarse de un antecedente técnico, segin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2; Por otra parte, no presenta los
antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion, y
Copia de Rut de la empresa. Dado todo lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible.

10) DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT 76.766.302-1, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no presenta los
siguientes antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente
licitacién y Copia de Rut de la empresa. Dado lo anterior, debe aclarar los referidos antecedentes, otorgandose un plazo de 2 dias habiles para tales efectos.

11) COMERCIALIZADORA TOOL MACHINE SPA RUT 77.354.217-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Formato N23, no procediendo solicitud
de aclaracién al respecto en razén de tratarse de un antecedente econémico, segtn lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.3. Por otra parte, no presenta los
antecedentes administrativos: Formatos N21, Formato N22, copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es). Dado todo lo anterior, se considera su
oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible.

12) CLAUDIO PEREZ ARMIJO DIST DE MATERIALES DE CONST VIDA DE TRABAJO EIRL RUT 76.378.550-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta
Formato N23 incompleto, no procediendo solicitud de aclaracién al respecto en razén de tratarse de un antecedente econémico, segin lo establecido en las Bases
Administrativas, numeral 5.3 Por otra parte, no presenta los antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que
suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion y copia de Rut de la empresa. Dado todo lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta

Inadmisible.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa que el proveedor: INGENIERIA ACERLINES SPA RUT 77.631.076-K, CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT
79.862.000-2, FERNANDO ALBERTO VELOSO OLIVA RUT 14.205.876-6, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, L&L SPA RUT 76.812.252-0, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT
77.676.503-1, COMERCIALIZADORA TOOL MACHINE SPA RUT 77.354.217-1 y CLAUDIO PEREZ ARMIJO DIST DE MATERIALES DE CONST VIDA DE TRABAJO EIRL RUT 76.378.550-5, no
cumplen con los requisitos de admisibilidad, quedando fuera de bases, con lo que sus ofertas son rechazadas.



Los proveedores CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.I.R.L. RUT 76.076.282-2, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0,
DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT 76.766.302-1, deben aclarar los antecedentes sefialados en las Observaciones del presente documento,
otorgandose un plazo de 2 dias habiles para tales efectos.

El proveedor FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT 76.171.462-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora
quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos.

2.- ACTA DE ACLARATORIAS:

En Padre Hurtado, a 14 de febrero 2023, se cierra el plazo de aclaraciones de la Licitacidn Publica “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB”, ID 3825-6-LE23, donde los
proveedores CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.LR.L., RUT 76.076.282-2; COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA, RUT 76.365.521-0;
DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA, RUT 76.766.302-1, deben aclarar los antecedentes solicitados en un plazo de 2 dias habiles a través de la plataforma
de informacion www.mercadopublico.cl.

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Plblica “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes
observaciones:

1) CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.l.R.L. RUT 76.076.282-2, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no
presenta en primera instancia los antecedentes administrativos, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacion, y Copia de Rut de la empresa; los cuales tampoco aclaré dentro del plazo de 2 dias habiles otorgados para tales efectos, con lo que su
oferta resulta Inadmisible, en razén de lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 16, primer pérrafo, “La Comision de Apertura debera solicitar aclaraciones a las
ofertas que estén incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un plazo maximo de 2 dias habiles una vez realizada la Apertura
Electrdnica; de no aclararse o complementarse y vencido este plazo quedardn en calidad de rechazadas. Dado todo lo anterior, se considera la oferta fuera de Bases, siendo
rechazada.

2) COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no presenta en primera instancia los
antecedentes administrativos, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién, y
Copia de Rut de la empresa; los cuales tampoco aclaré dentro del plazo de 2 dias habiles otorgados para tales efectos, con lo que su oferta resulta Inadmisible, en razén de lo
establecido en las Bases Administrativas, numeral 16, primer parrafo, “La Comision de Apertura deberd solicitar aclaraciones a las ofertas que estén incompletas o poco



claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un plazo maximo de 2 dias habiles una vez realizada la Apertura Electrénica; de no aclararse o
complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas. Dado todo lo anterior, se considera la oferta fuera de Bases, siendo rechazada.

3) DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT 76.766.302-1, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no presenta en primera
instancia los antecedentes administrativos, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente
licitacion, y Copia de Rut de la empresa; los cuales tampoco aclaré dentro del plazo de 2 dias habiles otorgados para tales efectos, con lo que su oferta resulta Inadmisible,
en razon de lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 16, primer parrafo, “La Comision de Apertura debera solicitar aclaraciones a las ofertas que estén
incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un plazo maximo de 2 dias hdbiles una vez realizada la Apertura Electrénica; de no
aclararse o complementarse y vencido este plazo quedardn en calidad de rechazadas. Dado todo lo anterior, se considera la oferta fuera de Bases, siendo rechazada.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa que el proveedor: CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.I.R.L. RUT 76.076.282-2,
COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT 76.766.302-1, no cumplen con los requisitos de

admisibilidad, quedando fuera de hases, con lo que sus ofertas son rechazadas.

3.- CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

Pautas de Evaluacion:

A) Oferta Econémica 80%
B) Despacho de los Productos 10%
C) Presentacion de Antecedentes 10%

TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefialadas, no

presentes bases.

se consideraran en esta Pauta de Evaluacién, y quedardn automadticamente fuera de las



A) OFERTA ECONOMICA (80%)

La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la
formula siguiente;

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100)*0.80
Precio Ofertado
Cabe sefalar, que el proveedor deberd ofertar por el item indicado en el Formato N°3, de lo contrario su oferta no serd considerada, y quedara fuera de Bases.
Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).
b) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%)
Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizardn otorgdndole el maximo puntaje 100) a la oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de despacho de los

productos a conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. El cual sera informado en el Formato N°3 oferta
econdmica, donde debe ser expresado en dias hdbiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega = 100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.
Tercer oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.

Cuarta oferta de menor plazo de entrega 40 puntos.
Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaltiado bajo la cuarta oferta priorizada.

En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1 y 2 dias) se considerard el rango mayor para la asignacion de puntaje

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%).



C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacién, las ofertas se compararan entre si, conforme a los antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a
100 puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a bases y luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de
fecha o que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100

formales de la presentacidn de la oferta
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la | 75
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la | 50
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 o mds antecedentes a requerimiento de | 0
la comisién por oferta incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado (10%).



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

Oferta Cumplimiento| Despacho de los
linea Planchas de zinc Economica Requisitos Productos Total
VALOR Precio |Cumplimiento| Despacho | Dias Habiles 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos de los parael
Proveedores Formales Productos Despacho
FERRETERIA MANQUEHUE
SPA 6167000 100 100 100 3 DIAS 80 10 10 100
CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
linea Planchas de OSB Econémica Formales Productos Total
VALOR Precio |Cumplimiento| Despacho | Dias Habiles 80% 10% 10%
OFERTADO Requisitos de los para el
Proveedores Formales Productos Despacho
FERRETERIA MANQUEHUE
SPA 6164000 100 100 100 3 DIAS 80 10 10 100




3.- CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacién recién sefialada, donde se evalué por linea de cada producto, en atencién a lo sefialado en las Bases

Administrativas donde dice: “Se trata de una licitacién ptblica, con oferta bajo la forma de “Precio Unitario”, es decir que el oferente podré ofertar por cualquier de los productas

esos). El proveedor

indicados en Formato N23 Econdmico, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional

debera ofertar conforme al Formato N23, indicando los valores unitarios y totales ofrecidos por los productos sefialado en dicho Formato. Se podra declarar desierta una de las

lineas si el presupuesto no alcanza para realizar el total de la compra, decision que debera ser informada por el ITS.

En atencién a lo indicado anteriormente, la Unidad solicitante ITS de la compra en Memorandum N2101 de fecha 22 de febrero del 2023, dirigido a la Unidad de Abastecimiento,
quien informa a esta Comisién de Evaluacién, que el ITS solicita que solo se adjudique la linea correspondiente a las planchas de zinc, en virtud que el presupuesto disponible no

alcanza para cubrir el costo total de la compra de los 02 Items, quedando desierta la linea correspondiente a las Planchas de OSB.

Cabe sefialar, que el oferente cumple con los antecedentes generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, por esta razon esta Comision de Evaluacion, sugiere Al Sr.

Alcalde (s), la adjudicacion al proveedor FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT 76.171.462-7, HABIL, correspondiente a la COMPRA DE E.bZn:b_m DE ZINC solicitado por |a Direccion de

DESO, por la cantidad de $7.338.730 (Sietenillongs-trescientos treinta y ocho mil setecientos treinta pesos) IVA Incluido. N&,. %
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MEMORANDUM Ne /O 2023.-

DE - YASMIN BARRIOS PENA
DIRECTORA
DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

A : SOLEDAD OLIVARES OVALLE
JEFA DE ABASTECIMIENTO

MAT: Lo que indica.
Padre Hurtado, 22/02/2023

Junto con saludar, a través del presente, informo a usted, en respuesta a lo
indicado sobre licitacion 1D3825-6-le23, en la cual se contemplaba la adquisicion de
planchas de OSB y planchas de zinc, en la cual se nos sefiald, que de acuerdo a valor

mercado actual no es posible adquirir ambos materiales.

En razon de lo anterior y en consideracion a las inclemencias del tiempo que se avecinan
por cambio de estacién, y la imperante necesidad de que usuarios que lo requieren
puedan mejorar sus techumbres es que solicita priorizar en esta licitacion la adquisicion

de planchas de zinc.

Sin otro particular, saluda atentamente a Usted,;

Distribucion C/C A:
e Abastecimiento
e Archivo.




IMUNIGIEATIDAD ]

PADRE

Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
ACTA DE APERTURA »

LICITACION PUBLICA:

«“COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS OSB“
LICITACION ID 3825-6-LE23

En Padre Hurtado, a 26 de enero 2023, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Pablica “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB”, ID 3825-6-LE23,
donde se reciben y aceptan 12 ofertas de los Proveedores; INGENIERIA ACERLINES SPA RUT 77.631.076-K, CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO
BARRENECHEA E.LR.L. RUT 76.076.282-2, CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-
0, FERNANDO ALBERTO VELOSO OLIVA RUT 14.205.876-6, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, L&L SPA RUT 76.812.252-0, FERRETERIA MANQUEHUE SPA
RUT 76.171.462-7, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT 76.766.302-1,
COMERCIALIZADORA TOOL MACHINE SPA RUT 77.354.217-1, CLAUDIO PEREZ ARMIJO DIST DE MATERIALES DE CONST VIDA DE TRABAJO EIRL RUT 76.378.550-5, la

apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a los miembros de la comision de apertura conformada por la Directora.
T

de Administracion y Finanzas (s), Profesional Abogada Direccion Juridica, segun Decreto Alcaldicio N°88 de fecha 19 de enero del 2023.

=



Persona Juridica

Persona Natural

ADMISIBILIDAD
valor neto = s = : Ee3n
: valor neto - ? R DIAS DE
L] | = A E » 2 toN°3 | 5
N ,u_u”._””” de Slanchacth Formato N1 |Formato N°2| Formato ; Ficha Técnica DESPACHO.
1 |INGENIERIA ACERLINES SPA | 5360250 51600 |  CUMPLE / cumrle CUMPLE 0 CUMP 5 dias
CONSTRUCCION E
INGEN IERIA DANIEL / M m
CuUMPL
2 ESTEE PACHELD CUMPLE cumple CUMPLE \ sdias |
BARRENECHEA ELR.L.
CENTRO COMERCIAL / { (. ) \
MPLE cum mpLE 0 p
3 | VicUNA MACKENNA LTDA o ; PLE e L
g [COMERCIALIEADG U REREL CUMPLE ncza:m CUMPLE CUMPLE 3 dfas \
ESPINOZA S P
=—=wy Smw / 7
FERNANDO ALBERTO s / .
. | cum MPLE 0 p 3d
5 SEERERT T 4548400 PLE cu CUMPLE fas
6 |INMOBILIARIA INNOVA SPA 0 p 0 0 p CUMPLE ,\ 3 dias \
7 L&L SPA 0 P 0 p 0 p 0 p 0 informa
8 ﬂmmmﬂmnsmw,%zpcmzc_m CUMPLE CUMPLE CUMPLE n:z__#mc\ sdiss /
IMPORTADORA MAXIMO ! m\ 7
g oy CUMPLE CUMPL CUMPLE 0 ; 2dias
DIMTER INGENIERIA & / g J
10| COMERCIALIZADORA DE CUMPLE CUMPLE nczm._.m CUMPLE ,\ 14 dias
SERVICIOS SPA ‘ .
COMERCIALIZADORA TOOL / . 4
1 0/CUMP O/CUMP 0 CUMP cumpLE!/ 4 dias
MACHINE SPA
- 3
CLAUDIO PEREZ ARMLIO F ; J
O ato
DIST DE MATERIALES DE
CUMPLE CUMPLE e CUMPLE 3 di
121 CONST VIDA DE TRABAIO : : .. .. : J o
EIRL ;

Copia Cédula de
identidad (vigente)
~del (0los)
representante(s)
legal(es) que
suscribira todos los
antecedentes de la
‘presente licitacion

CUMPLE \

NO APLICA /

CUMPLE

Copia de Rut de :

.naumm. de Cédula de

Copia del formulario tramitado de
iniciacién deactividades del Sl o

feiinores tdentidad por ambos fados |  documento del SlI que acredite
: (vigente). estar inscrito en dicho Registro (Mi
informacidn Tributaria).
nt?ﬁm NO APLICA v NO APLICA /
p NoapLica NO APLICA -
om__sv_.m NO APLICA ./ NO >£_n>\
0 p NOAPLICA ¢ NO ApLIcA’
NO APLICA 0 ; 0 P
0 p NO APLICA v NO APLICA
=
0 NO APLICA L/ NO APLICA
J
M\ J
UMPLE NO APLICA NO APLICA
0 p NO APLICA ~ NO APLICA /
0 p NOAPLICA NO APLICA
nc_,.____._...\ NO APLICA \ NO APLICA
0 p NOAPLCA  / ! Noapuca




OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Piblica “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes

observaciones:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

INGENIERIA ACERLINES SPA RUT 77.631.076-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica, no procediendo solicitud de aclaracién
al respecto en razén de tratarse de un antecedente técnico, segin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2; Por otra parte, no presenta antecedente
administrativo Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién. Dado todo lo anterior,
se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible. S

CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.I.R.L. RUT 76.076.282-2, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no
presenta los siguientes antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la
presente licitacién, y Copia de Rut de la empresa. Dado lo anterior, debe aclarar los referidos antecedentes, otorgandose un _o_wNo de 2 dias habiles para tales efectos.

CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica, no procediendo
solicitud de aclaracién al respecto en razén de tratarse de un antecedente técnico, segtin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2, no procediendo solicitud
de aclaracién al respecto en razon de tratarse de un antecedente técnico, segun lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2, ﬂm:mo\mc oferta Inadmisible.
COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no presenta los siguientes antecedentes
administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacion, y Copia de Rut de la
empresa. Dado lo anterior, debe aclarar los referidos antecedentes, otorgandose un plazo de 2 dias habiles para tales efectos. /

FERNANDO ALBERTO VELOSO OLIVA RUT 14.205.876-6 no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica, no procediendo solicitud de
aclaracién al respecto en razén de tratarse de un antecedente técnico, segin lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2; Por otra parte, no presenta los
antecedentes administrativos: Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente), Copia del formulario tramitado de iniciacién de actividades del Sll o documento del
SIl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria). Dado todo lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, _,mmc_ﬂm\_.ao su oferta Inadmisible.
INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Formato N23, no procediendo solicitud de aclaracién
al respecto en razén de tratarse de un antecedente econémico, segun lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.3. Por otra parte, no presenta los antecedentes
administrativos: Formatos N21, Formato N22, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es), y copia del RUT de la empresa. Dado todo lo anterior,
se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible. \

L&L SPA RUT 76.812.252-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica ni Formato N23, no procediendo solicitud de aclaracion al
respecto en razon de tratarse de antecedentes técnico y econémico, segun lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2 y 5.3, respectivamente. Por otra parte, no
presenta los antecedentes administrativos: Formatos N21, Formato N22, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es), y copia del RUT de la
empresa. Dado todo lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible. \

FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT 76.171.462-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. /



9) IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT 77.676.503-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Ficha Técnica, no procediendo solicitud de
aclaracién al respecto en razén de tratarse de un antecedente técnico, segtn lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.2; Por otra parte, no presenta los
antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién, y
Copia de Rut de la empresa. Dado todo lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible. /

10) DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT 76.766.302-1, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no presenta los
siguientes antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente
licitacién y Copia de Rut de la empresa. Dado lo anterior, debe aclarar los referidos antecedentes, otorgandose un plazo de 2 dias habiles para tales efectos. 7

11) COMERCIALIZADORA TOOL MACHINE SPA RUT 77.354.217-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no adjunta Formato N23, no procediendo solicitud
de aclaracién al respecto en razén de tratarse de un antecedente econémico, segtn lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 5.3. Por otra parte, no presenta los
antecedentes administrativos: Formatos N21, Formato N22, copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal{es). Dado todo lo anterior, se considera su

oferta fuera de bases, resultando su oferta Inadmisible.

12) CLAUDIO PEREZ ARMIJO DIST DE MATERIALES DE CONST VIDA DE TRABAJO EIRL RUT 76.378.550-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta
Formato N23 incompleto, no procediendo solicitud de aclaracién al respecto en razén de tratarse de un antecedente econdmico, segin lo establecido en las Bases
Administrativas, numeral 5.3 Por otra parte, no presenta los antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que
suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y copia de Rut de la empresa. Dado todo lo anterior, se considera su oferta fuera de bases, resultando su oferta

Inadmisible.

CONCLUSION: y
/

Por lo m:nmzwismim mxucmmﬂommﬂmnoamm&:m:?_‘ﬂmn:mm_ u..o«mmno: _zmmz_mm_bbnmz_._z_mmmgch uq.@?oum-_b nm_/:.zo nogm_ﬂ@»_. <_nc2>_<_>nzmzz>_.._‘_u>xc._.
79.862.000-2; FERNANDO ALBERTO VELOSO OLIVA RUT 14.205.876-6, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, L&L SPA RUT 76.812.252-0, IMPORTADORA MAXIMO SPA RUT
qu.mqm.mcw»ﬁ COMERCIALIZADORA TOOL MACHINE SPA RUT 77.354.217+1 y CLAUDIO PEREZ ARMIJO DIST DE MATERIALES DE CONST VIDA DE TRABAIO EIRL RUT 76.378.55075, no

cumplen con los requisitos de admisibilidad, quedando fuera de bases, con lo que sus ofertas son rechazadas. 7 _
/ /

Los proveedores CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.LR.L. RUT 76.076.282-2, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0,
DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT qm.umm.wcn-p_\a_mcmz aclarar los antecedentes sefialados en las Observaciones del presente documento,

otorgdndose un plazo de 2 dias habiles para tales efectos. \



El proveedor FERRETERIA MANQUEHUE SPA RUT 76.171.462-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, pasando a la etapa de evaluacién, siendo la comisién evaluadora
quien debe verificar si cumplen con los requisitos técnicos.

—

REGTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)




Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARATORIAS

LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS OSB”

LICITACION ID 3825-6-LE23

En Padre Hurtado, a 14 de febrero 2023, se cierra el plazo de aclaraciones de la Licitacion Publica “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB”, ID 3825-6-
LE23, donde los proveedores CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.l.R.L., RUT 76.076.282-2; COMERCIALIZADORA PEREZ
ESPINOZA, RUT 76.365.521-0; DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA, RUT 76.766.302-1, deben aclarar los antecedentes solicitados en un

plazo de 2 dias hébiles a través de la plataforma de informacién www.mercadopublico.cl.




ADMISIBILIDAD

Persona Juridica Persona Natural

Copia Cédula de
identidad (vigente)

Copiadel formulario tramitado de
valor neto : gctlelas) Copia de Cédula d iniciacién de actividades def Sl
¢ S valor neto = 3 SR DIAS DE representante(s) Copia de Rut de il .c So8 nlaclondeavicaces g
N2 plancha de Formato N°1 |Formato N°2| Formato N°3 Ficha Técnica Identidad porambos lados| documento del SII que acredite
= plancha osh DESPACHO legal(es) que Ia empresa ! E 5 = 3
zinc 1 {vigente). estar inscrito en dicho Registro (Mi

suscribira todos los
antecedentes dela
presente licitacidn

informacion Tributaria).

CONSTRUCCION E ==
INGENIERIA DANIEL = sl

: : MPLE L 3 di O ACLARA ACLARA
1 ESTEBAN PACHECO 4521300 5574800 CUMPLE cu CUMPLE CUMPLE dias 0 NO APLICA NO APLICA

BARRENECHEA E.l.R.L.

COMERCIALIZADORA PEREZ

2 6117650 | 6355600 : CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 dias O ACLARA O'ACLARA NO APLICA NO APLICA
ESPINOZA ] :
DIMTER INGENIERIA & 3
3 | COMERCIALIZADORA DE 5988500 | 6991200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 14 dias O ACLARA O ACLARA NO APLICA NO APLICA

SERVICIOS SPA

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacion Piblica “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes
observaciones:

1) CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.L.R.L. RUT 76.076.282-2, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no
presenta en primera instancia los antecedentes administrativos, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los
antecedentes de la presente licitacion, y Copia de Rut de la empresa; los cuales tampoco aclaré dentro del plazo de 2 dias habiles otorgados para tales efectos, con lo que su
oferta resulta Inadmisible, en razén de lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 16, primer parrafo, “La Comisién de Apertura debera solicitar aclaraciones a las
ofertas que estén incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un plazo maximo de 2 dias habiles una vez realizada la Apertura
Electrénica; de no aclararse o complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas. Dado todo lo anterior, se considera la oferta fuera de Bases, siendo
rechazada.

2) COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no presenta en primera instancia los
antecedentes administrativos, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacidn, y
Copia de Rut de la empresa; los cuales tampoco aclaré dentro del plazo de 2 dias habiles otorgados para tales efectos, con lo que su oferta resulta Inadmisible, en razén de lo
astablecido en las Bases Administrativas, numeral 16, primer parrafo, “La Comisién de Apertura debera solicitar aclaraciones a las ofertas que estén incompletas o poco
claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un plazo maximo de 2 dias hdbiles una vez realizada la Apertura Electronica; de no aclararse o
complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas. Dado todo lo anterior, se considera la oferta fuera de Bases, siendo rechazada.




3) DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT 76.766.302-1, no cumple con la totalidad de antecedentes solicitados, dado que no presenta en primera
instancia los antecedentes administrativos, Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente
licitacién, y Copia de Rut de la empresa; los cuales tampoco aclaré dentro del plazo de 2 dias habiles otorgados para tales efectos, con lo que su oferta resulta Inadmisible,
en razén de lo establecido en las Bases Administrativas, numeral 16, primer parrafo, “La Comisién de Apertura deberd solicitar aclaraciones a las ofertas que estén
incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un plazo maximo de 2 dias habiles una vez realizada la Apertura Electronica; de no
aclararse o complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas. Dado todo lo anterior, se considera la oferta fuera de Bases, siendo rechazada.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa que el proveedor: CONSTRUCCION E INGENIERIA DANIEL ESTEBAN PACHECO BARRENECHEA E.LR.L. RUT 76.076.282-2,
COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, DIMTER INGENIERIA & COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS SPA RUT 76.766.302-1, no cumplen con los requisitos de
admisibilidad, quedando fuera de bases, con lo que sus ofertas son rechazadas.

A AN
PROEESIONALABOGARO DIRECCION JURIDICA




DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
Departamento de Asistencia Social

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDESO

UNIDAD REQUERIENTE: ASISTENCIA SOCIAL

FECHA: 10/01/2023

USO DEL REQUERIMIENTO: Estas planchas de zinc y osb son regueridas para casos sociales
de la comuna PADRE HURTADO

COMPRA: -DE 350 planchas de zinc

350- PLANCHAS DE ZINC/
- ACANALADAS /
- RECUBIERTO ZINC ALUMINIO APLICADO EN AMBAS CARAS
- SEGUN FORMA DE APLICACION
- VILLAIBA -ESTANDAR
- Ancho 0, 851m
- Largo 3.66m . /
-  Espesor 0.35mm

400 PLANCHAS DE OSB
- TABLERO ESTRUCTURAL © BASE DE HOJUELAS DE MADERA
-  UNIDAS MEDIANTE RESINAS
- RESISTENTE A LA HUMEDAD
- Espesor9,5m
- Anche1,20m ’
- large2,44m

LUGAR DONDE DEBEN SER DEPACHADOS LOS PRODUSTOS; Municipalidad De Padre
Hurtado “Camino San Alberto Hurtado N°3295 “(ex camino a melipilla), y entregados a

bodega municipal. Horario es de lunes a Jueves de 8:30 a 13:30, hrs y de 15: hrs a 17:hrs-
y los dias viernes de 8:30 horas a 13:30hrs.

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA EL SERVICIO y/o COMPRA:(indicar el monto en § de lo
dis; Bﬂéﬁi&"g@ el servicios o compra) $10.000.000. IVA INCLUIDO.
7 e

1
Teléﬂ:moii del solicitante: 224306001 - 224306099
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FICHA TECNICA

£} Especifcaciones Teencas A

Tipa: Acanalada s
Espeserf3imm &
Recubrimiente: Zins v Aumiio. £
Rendimienio: 3112
Kehe S5
Largo: 3 &am

Materlal Agern

Peso neto: Bilkg

Paso bruta: 2%y
£ormato de Verta: Unidad
Marca; Frodalam

Alte de fa Onda: 18mm

Norma: ASTMATSZ

Ancho Utk 762mm

Calldad del Recubrimienta; A7100
Ancho de fa Onda: 76.20mm

“Ta EaliA infrimaanidn dal meadieiad

K s A

Techumbres 11,1715 mm. Muros 35 711y 15 mm, Pisos 151 v 183 mm,
i i J it 2

{3 Especificaciones Técnieas A

Rendimiema: 237m2

Dimensiones; 1,22mx 244 v

Uso: Ny Expane 2 13 Infemperi por Largas Periodos
Certificacidm AP4

Espesar 330mm o

Marez: Lousiang Panific

Formato 4 Venta: Unidad
Peso nefe: 2090kg
Peso bruto: 7080k




Tamee dn W1

Plancha Zincalum Acanalada de
0,35mm espesor x 851mm ancho x
3,66m largo

Tipo: Acanalada

Espesor: 0,35mm -
Recubrimiento: Zinc y Aluminio
Rendimiento: 3,11m2

Ancho: 851mm -~

Largo: 3,66m -

Material: Acero

Peso neto: 8,60kg

Peso bruto: 8,60kg

Formato de Venta: Unidad
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FICHA TECNICA [

Blancha Zinc Alum Acanalada 0.35x854x3660 Az-80

Alto  1.8CM

Ancho 85.1CM

Largo 366 CM
Espesor.35
ModeloACANALADA AZ80
Color GRIS

Peso 8.49KG

Tipo de producto Plancha acanalada

Presupuesto considera provision, despacho y descarga de los materiaies mencionados en la presente ficha técnica.
No considera:

Instalzcién de ningln tipo
- Accesorios o adicionales no mencionados en la presente ficha téenica
coordinador: Daniel nieto



FICHA TECNICA §]

Osb 9,5mp Home 122x244

Ancho .122¢CM 7
Largo 244 CM y

ModeloHOME

/

Material 0SB

Color Cafe

Presupuesto considera provisién, despacho y descarga de los materiales mencionados en la presente ficha técnica.
No considera:

- Instalacién de ningdn tipo
- Accesorios o adicionales no mencionados en la presente ficha técnica
coordinador: Daniel nieto



FERRETERIA MANQUEHUE LTDA.

FICHA TECNICA

PLANCHA DE ZINC ACANALADA.

DIMENSIONES

LARGO :3,66 MTS 7~
ANCHO NOMINAL  :851 MM /
ANCHO UTIL : 762 MM
ESPESOR . 0,35MM
ALTO NERVIO . 18MM

RECUBRIMIENTO : ZINC ALUMINIO
APLICADO EN AMBAS CARAS SEGUN
NORMA DE FABRICACION ASTM A792 M08

CALIDAD : AZ-150 (150GR/M2)

FERRETERIA MANQUEHUE LTDA. - R.U.T. 76.171.462-7

Radal 1015, Quinta normal, Santlego, Chile
Giusseppe Pumarino — Ejecutivo de Ventas
goumerino@magh.cl - Fono: 224574597 — 955245326




FERRETERIA MANQUEHUE LTDA.

FICHA TECNICA PLANCHA OSB

TIPO : TABLERO ESTRUCTURAL
MATERIAL - OSB

DIMENSIONES  : 2440.X 1226/M
ESPESOR : 9 5MM~"

Tablero fuerte y resistente, hecho a base de virutas de madera. Ideal para utilizarse
como soporte de pavimentos, revestimiento de paredes y tejados estructurales, entre
otros. Gracias al uso sencillo de clavos, tornillos o grapas, estas planchas pueden
tener usos tan diversos como para cercos, tabigueria, embalajes, techos, entre otros.
Ademas de recomendarse el uso de equipo de seguridad para su manejo, los
tableros deben ser almacenados en areas limpias y secas, separados del piso para
asi evitar que entren en contacto con la humedad.

FERRETERIA MANQUEHUE LTDA. - R.U.T. 76.171.462-7
Radal 1015, Quinta normal, Santiago, Chile

Giusseppe Pumarino - Ejecutivo de Ventas

apumarino@mgh.cl - Fono: 224574597 — 955245326
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DIMTER

INGENIERIA SPA

Tipo: Acanalada Peso bruto: §,60kg

Formato de Venta: Unidad
Espesor: 0,35mm Marca: Prodalam
Recubrimiente: Zinc y Aluminio Alto de la Onda: 18mm
Rendimiento: 3,11m2 * Norma: ASTM A792
Ancho: 85Tmm e Anchao Util: 762mm
Largo: 3,66m Calidad del Recubrimiento; AZ100
Material: Acero Ancho de la Onda: 76,20mm

Peso neto: 8,60kg

1 350 Unidad | planchas de zinc acanaladas. Ancho 0,851mx 3.66x0,35mm

Tablero OSB modelo APA Protec de 1,22 metros de
ancho; 2,44 metros de largo con 9,50 milimetros de espesor, fabricados bajo el proceso
Oriented Strand Board {(O5B), hojuelas de madera dispuestas en 3 capas entrelazadas en forma
perpendicular entre si. En su fabricacidn se le adicionaz la tecnologia Cooptech, aditive que
combina sales de cobre con sales de zing, que eliminan el 99% de las bacterias, virus y termitas
que puedan llegar a su superficie.

Ancho: 1,22m /

Espesor: 9,50mm

Largo: 244mm /

Formato de Venta: 100 unidades

Marca: Lousiana Pacific

Material: Madera

Modelo: APA Protec

Tipo: OSB

Uso: No Exponer a la Intemperie por Largos Perfodos
Certificacion: APA

planchas de OSB, Tablero Estructural o base hojuelas de madera-

5 .
400 | Unided | tentesia humedad/ 1,20mx2,44mx9,5mm
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% Qarantia 15 afios

0.35x851x3660mm Plancha Acanalada Onda
zinc gris.

OSB estructural 9k5-mm 12;)( 244 cm



26/1/23, 17:09

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Rut Proveedor
Proveedor e

@ 77.631.076-K  Acerlines SPA Plan;hgs de S T1.111.8 Aceptada "_- - .f.f——j; £ | [l
50 | i : | ‘_WL‘,\,E
sdJ»Z\ Declaramurl lntor'r'ﬁ“ﬂ‘;r.m “Anexos Curr;prvbante de
Jurada Proveedor Administrarivus aferta
2 76.076.282-2° CDEIE.LR.L COMPRADE $10.096.1 Aceptada E g ] s [ 21 s
£ ‘PLANCHA DE 00 W &{:]j / __d:f)"iI. i et I LM. |
ZINC Y PLAN A o Nt e
e —— Decla Inf Ang; Al A C obant
‘CHASDE OS! 3 .h.:r::icamn r;;zn;:sl:rn Adminis?r;.scfvus Tér;ﬁ;s Eco':g:iscn odrgpor?eri: ¢
| B i -
79.862.000-2 Centro Comercial 3825-6-LE23 § 10.619.3 Aceptada |, | =y R
@ Vicufia Mackenna®  ANY 00 _ = X, | éﬂ, A, _.Jw.\ﬁ
Leda }péwa becliFatien  Inforacien y—g CoinTalants e
Jurada Proveedor Administrativos oferta
76.365.521-0 comercializadora PLANCHAS D $ 12.473.2 Aceptada ' |, - 73 24 1 {5
perez espinoza EZINCYPL 50 1A R ? & -I A i gl R
ANCHAS DE } peclaracion lnfurmacién “Anexos ’}xﬁé”x‘”&f Anexos CA:\lrwnprubante
QSB Jurada  Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de ofer:a
14.205.876-6 FERNANDO COMPRADE ' § 8.403.65 Aceptada - ] m y [ ~.:
@ ' VELOSO OLIVA PLANCHADE 0 VLl ek 7 L&y
y i ZINC Y PLAN [y e, ey o
e 1 Decl. Inf A Al C ban
' CHAS DE 05 ’&W T e G O R
B i ;
~176.924.082-9  Inmobiliaria Provision ~ $ 13.300.0 Aceptada : |, k 4 C} il i I / 1
@‘ Innova SpA 00 e st | | A o LK |
| Declaradién  Informacion  Anckos dnsxos  Comprobante de
Jurada Proveedor Téenicos Econémico oferta
76.812.252-0 LE&L SPA COMPRA DE . $ 9.750.00 Aceptada : | ,:] z
; PLANCHADE 0 . A :
:Il: YDPELg i Declafadin durada  Informacién Provesdor Comprobante de oferta
B
76.171.462-7° MANQUEHUE . PLANCHAS § 12.331.0 Aceptada ;' e ANV P B
% OW" AT A LA R RS
" L} - by L oy 'W.:‘-‘
b Dccl.araﬂon InferRacién Angkos  Ancios  Anexos Comprobante
} | Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
77.676.503-1 MAXIMO SPA |PLANCHADE $ 11.811.5 Aceptada | ¢ | —— j f !E
@ INCYPLAN 00 Y AEN _ L]
‘CHAS DE O5 e ﬂu’ Deciaracion Informacion “areRes Comprobante de
E Jurada Proveedor i Administrativos oferta
76.766.,302-1 Paticio  PLANCHADE §12.979.7, Aceptada € ‘; el 7 y | 2 i)
) LNCYPLAN 00 é@; . s el k!
‘U CHAS DE 05 \\% Declarucnun informacion Anexos Anexos  Anexos Comprobante
B Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos  Econémico  de oferta
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Resumen de ofertas

Buscar por Rut: Buscar

Rut

Proveedor P
Proveedor Oferts 0f =1 2 ;
77.354.217-1  TOOL  OFERTATECN §9.745.550 Aceptada 4 21 [ £) V7o M W H’, ] £
MACHINE  1CO ECONOMI A .ra | L

CA ADQUISICI 3 .Dé;:larait:‘ién Informacion ‘Anex?;s{ “Ancxos Kné;ﬁ.;,{ Comprobante

ON PLANCHA Jurada Proveedor Administrativos Técnicos Econémico de oferta

SDEZINCYO
S8

- = R = i 3
@\ Trabajo inc y Plancha %1 P ! A L4l 1 ' N
\ E.L.R.L. sde OSB para i both sudl 1) SR 1" A (e W < |
H <KL, s de Lot para ¢ W Declaracién  Informacién Anexos Anexos Comprobante | ' f
Jurada Proveedor Administratives  Técnicos de oferta | -2
?AUJW) )

76.378.550-5 Vida & Pland;s deZ $9.970.000 Aceptada € | eyl /]

asistencia soc
| jal Renato




f‘?} Vida & Trabajo Planchas de Zinc y planchas de zinc segln especificaciones técnic. 350 11800 $ :41300005%}/
A E.l.R.L. Planchas de 0SB pa asy bases i i
ra asistencia social !
Renato
@) MAXIMO SPA PLANCHA DE ZINC Y| 0.35x851x3660mm Plancha Acanalada Onda zi 350 19690 $ 6891500 ./
PLANCHAS DE OSB nc gris Recubrimiento AZM150 i
{ comercializadora | PLANCHAS DE ZINC : planchas de zinc seglin especificaciones técn 350 17479 S 6117650 /
(7| perezespinoza Y PLANCHAS DE OS icas y bases | !
| B :
3 Acerlines SPA Planchas de Zinc y - Plancha de zinc acanalada 3660x851x0,35mm 350 15315 $ 5360250 /
QsB i
(Z\ Inmaobiliaria Innova Provision Plancha Zinc Alum Acanalada 0.35x851x3660 A 350 18000 $ 16300000 /
| SpA z-80 Adjunto ficha técnica i
,% Centro Comercial 3825-6-LE23 ANY Planchas de zinc 350 11998 S 4199300 /
1 %)| Vicufia Mackenna ! :
i Ltda
,'-"\ TOOL MACHINE | OFERTA TECNICO E ' Comercializadora Tool Machine SpA, oferta la 350 12017 $ 4205950 /
CONOMICA ADQUISI cantidad de 350 Planchas de Zinc, nuevas, ma
CION PLANCHAS DE rca Zincalum, seran despachadas a la direccié
ZINC Y 0SB n indicadas en las bases de la licitacion
g Patricio PLANCHA DE ZINC Y| planchas de zinc acanaladas. Ancho 0,851mx 350 17110 $ 5988500 /
. PLANCHAS DE OSB 3.66x0,35mm
FERNANDO VELOSO COMPRA DE PLANC :planchas de zinc segin especificaciones técnic 350 11015 $ 13855250 /
ﬁ,? OLIVA HA DE ZINC Y PLAN as y bases !
CHAS DE QSB ; :
‘@ MANQUEHUE PLANCHAS ' PLANCHA ZINC ALUM ACANALADA 0.35X851 MM 350 17620 $ 6167000 /
‘ X 3.66 MTS |
: L&L SPA COMPRA DE PLANC :PLANCHA ZINC ACANALADO 0,35 X 851X 3,66 M| 350 13000 $ 4550000 /
W HA DE ZINC Y PLAN TS | i iR
CHAS DE 0SB i
\'-\I CDEI E.I.R.L : COMPRA DE PLANC se cotiza producto en medidas y especificacio 350 12918 S 4521300 /
‘HA DE ZINC Y PLAN nes seglin bases de licitacién
CHAS DE QOSB
Clasificacion ONU: 11121611
s Cantidad: 400
Nombre: Tablero de particulas
Especificaciones del Comprador: planchas de QSB, seglin especificaciones técnicas adjuntas y bases
Vida & Trabajo  Planchas de Zincy planchas de 0SB, segln especificaciones técni $ 5840000 /
E.LR.L, Planchas de 0SB pa cas adjuntas y bases
ra asistencia social !
Renato t
MAXIMO SPA PLANCHA DE ZINC Y Osb Eco9M2.44X 1.20 400 12300 $ 4920000 /
PLANCHAS DE 0SB f
comercializadora  PLANCHAS DE ZINC planchas de OSB, segln especificaciones técni 400 15889 $ 6355600 /
perez espinoza Y PLANCHAS DE 0S cas adjuntas y bases '
B
Acerlines SPA ' Planchas de Zincy Plancha OSB 9,5mm 1,22x2,44m 400 14379 S 5751600 /
0SB ;
Inmobiliaria Innova Provision Osb 9,5mm Home 122x244 Adjunto ficha técni 400 17500 S 7000000 /
SpA ca 1 :
Centro Comercial = 3825-6-LE23 ANY | Planchas de OSB 400 16050 $ 16420000 /
Vicufia Mackenna i i
Ltda !
TOOL MACHINE  OFERTA TECNICO E ' Comercializadora Tool Machine SpA, oferta la 400 13849 $ 5539600 /
CONOMICA ADQUISI cantidad de 400 Planchas de OSB, nuevas, mar
CION PLANCHAS DE ca Zincalum, seran despachadas a la direccion I
ZINCY OSB indicadas en las bases de la licitacion | i
Patricio PLANCHA DE ZINC Y planchas de 0SB, Tablero Estructural o base ho 400 17478 S 16991200 /
PLANCHAS DE OSB juelas de madera-resistente a la humedad 1,2 i
0Omx2,44mx9,5mm
FERNANDO VELOSO . COMPRA DE PLANC planchas de OSB, seglin especificaciones técni 400 11371 $ 4548400 /
OLIVA HADE ZINC Y PLAN cas adjuntas y bases :
CHAS DE OSB
MANQUEHUE PLANCHAS PLANCHA OSB 9.5MM 1.22 X 2.44 400 15410 S 6164000 /
L&L SPA COMPRA DE PLANC PLANCHA 0SB 1.22X2,44X9,5MM 400 13000 5200000 /

30/1/23, 9:59

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Cuadro Comparativo por Lineas

Descargar este cuadro en Formato Excel

' Clasificacion ONU: 30102212

Cantidad: 350

Nombre: Plancha de cinc
Especificaciones del Comprador: planchas de zinc seglin especificaciones técnicas y bases

Benvnadne
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lelet Bllowmm Os?2 oo 20M 553900
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ECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

DECRETO ALCALDICIO N°

PADRE HURTADO, 19 ENE X

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de Vcontratar el “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB
PARA ASISTENCIA SOCIAL", solicitado por la Direccion de DlDESQ/

2.- La solicitud de compra N°7!e fecha 10 de enero del 2023, emitida por el Directora de
DIDESO, donde adjunta su requerimiento.

3.- El Memordndum N°59/24/2023,,/de fecha 11 de enero del 2023, con V°B° del
Administrador Municipal y Director Juridico, para efectuar la compra.

4.-Las Bases Administrativas Generales de la Licitacion Publica “COMPRA DE PLANCHAS DE
ZINC Y PLANCHAS DE OSB PARA ASISTENCIA SOCIAL", visadas por el DirectorJuridico./

5.- Lo dispuesto en el Articulo 25°, parrafo quinto del Reglamento de la Ley N°19.886 de
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios, que sefiala
que podra rebajarse hasta 5 dias corridos el plazo entre la publicacién del llamado a
licitacién pUblica y la recepcién de ofertas cuando el monto de la contratacién sea inferior
a 1.000 UTM, en el evento de que se trate de la contratacién de bienes o servicios de
simple y objetiva especificacién, y que razonablemente conlleve un esfuerzo menor en la
preparacion de ofertas. /a y

6.- El certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°17. /

7.— Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades
N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes.

8.- El Decreto Alcaldicio N°1254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.— LLAMESE la Licitacion Pablica “COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB
PARA ASISTENCIA SOCIAL” solicitado por la Direccion de DIDESO. !/

2.- APRUEBASE las Bases Administrativas Generales que regiran la Licitacién Pablica y
Especificaciones Técnicas.
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Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES
LICITACION PUBLICA:
“COMPRA DE PLANCHAS DE ZINC Y PLANCHAS DE OSB”

MANDANTE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DESCRIPCION DE LA COMPRA La necesidad de comprar :

350 Planchas de Zinc 7
400 Planchas de OSB /
Segln requerimiento Adjunto
FONDO DISPONIBLE $10.000.000 (diez millones de pesos) Impuesto Incluido//

7

1. MODALIDAD DE LA LICITACION

Se trata de una licitacion publica, con oferta bajo la forma de “Precio Unitario“zs decir
que el oferente podrd ofertar por cualquier de los productos indicados en Formato N°3
Econdmico, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos
legales, expresada en moneda nacional (pesos). El proveedor deberd ofertar conforme
al Formato N°3, indicando los valores unitarios y totales ofrecidos por los productos
sefialado en dicho Formato. Se podrd declarar desierta una de las lineas si el
presupuesto no alcanza para realizar el total de la compra, decisién que deberd ser
informada por el ITS.

2. PROVEEDORES QUE PUEDEN PARTICIPAR

Podran participar en la propuesta todas las personas naturales, Juridicas o Unién
Temporal de proveedores, que acrediten su situacién financiera e idoneidad técnica
segun el Art. 4 de la Ley N°19.886, conforme lo disponga el Reglamento de la Ley
N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de
Servicios.

3. REGLAMENTACION

La presente licitacion y la Orden de Compra, que se suscriba en virtud de ella, se
cefirdn a las siguientes normas, seguin corresponda:
a) Bases Administrativas, Ficha Técnicas o Especificaciones Técnicas.
b) Respuestas y Aclaraciones entregadas a los proveedores a través del portal
Mercado Pablico, las que se entienden forman parte integrante de las mismas.
c) Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacién de Servicios, su Reglamento y modificaciones si las hubiere.
d) El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de Julio del 2021, Reglamento Interno
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacidn de Servicios.
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4. DEFINICIONES

Para la correcta interpretacion de las presentes Bases Administrativas y de los demas
documentos que forman parte del proceso de licitacién se entenderd por:

Mandante: Municipalidad de Padre Hurtado. En ese caracter, administra los fondos de
la adquisicion y es el 6rgano superior de decisién y control, para los eventos que se
indican en las presentes Bases.

Unidad Técnica: Direccidon de Desarrollo Social.

I.T.S. Inspector Técnico del Servicio: Sera un funcionario designado por la Direccién de
Desarrollo Social, quien asumird la obligacién de fiscalizar que la prestacion del
servicio se ejecute con estricto apego a lo proyectado, en los plazos previstos de
acuerdo a la programacién entregada, y de verificar de acuerdo a lo establecido en las
normas correspondientes para la correcta ejecucion.

Es responsable de visar el Estado de Pago y de informar a la mandante sobre cualquiera
modificacién que surja durante la prestacidn del servicio.

Especificaciones Técnicas o Ficha Técnicas: El pliego de caracteristicas, atributos,
exigencias y calidades de las y/o servicios a adquirir y de los materiales en ella
empleados. A su vez, establece los procedimientos para la verificacidon y control de
dichas condiciones.

Presupuesto Disponible: El Presupuesto disponible con IVA incluido para la
adquisicién.

Propuesta Pablica: Procedimiento administrativo de cardcter concursal, mediante el
cual la administracién realiza un llamado publico, convocando a los interesados para
que, sujetdndose a las bases fijadas, formulen propuestas, de entre las cuales
seleccionara y aceptara la mas conveniente.

Plazos: El espacio de tiempo establecido en estas bases o en la orden de compra,
dentro del cual las partes deben cumplir con las obligaciones contraidas o ejercer los
derechos que emanan de la orden de compra. Los plazos establecidos en las presentes
bases se entenderdn de dias habiles, salvo indicacién expresa en contrario.

Antecedentes: documentos requeridos en las bases que acreditan los aspectos
administrativos, técnicos y econdmico que se exigen para la presente licitacion.
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Oferta Poco Clara: aquella oferta que desde el analisis de los antecedentes que ha
acompafiado requiere precisiones, aclaraciones, enmiendas o complementacion segtn
exigencia que a su turno realice las comisiones establecidas en estas bases.

Proveedor: A la o las personas naturales, Juridicas o UTP que, en razén de haberse
adjudicado la presente propuesta con la mandante y acepta la orden de compra,
adquirid los derechos y obligaciones.

Bases Administrativas (B.A.): Al Conjunto de normas que establecen las condiciones,
requisitos, procedimientos y términos comunes a los cuales deberd ajustarse la
licitacion publica, a la vez, fija el marco de referencia de la adquisicion de los
productos en sus diversas etapas, celebracion, prestacion vy liquidacion.

5. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTA.

Antes de la fecha y hora de cierre de la licitacién, los proveedores deberdn ingresar
sus ofertas al Portal www.mercadopublico.cl., en formato digital.

Las ofertas deberan ser ingresadas via Portal Mercado Piblico, por el monto total
(sumatoria total) del servicio licitado sin IVA.

Ademads, se deben ingresar como archivo adjunto los antecedentes requeridos en los
puntos 5.1, 5.2 y 5.3, conforme a las presentes Bases Administrativas y Ficha Técnica
o Especificaciones Técnicas, seglin corresponda.

El proveedor debe procurar la presentacién de una oferta clara y ordenada. El orden
de las ofertas estard determinado por lo siguiente:

a)  Archivos digitales consolidados: Cada documento o antecedente requerido
en las presentes Bases, independiente del nimero de paginas que lo
constituyen, debe estar en un solo archivo digital.

b) Subir_archivos en el Anexo gue corresponde: Los antecedentes que se
solicitan en las presentes Bases son de caracter administrativo, técnico o
econémico, por tanto, el Proveedor debe subir cada archivo digital al
Anexo que corresponde.

c) Nombre de los Archivos digitales: El nombre que se asigne a cada archivo,
debe guardar relacién con el contenido del mismo y estar antecedido por
la letra que le corresponda, en atencidn al orden que fija las bases.

d) Filtrar _informacién: los Proveedores no deben ingresar antecedentes
adicionales a los requeridos.

e) El formato digital de los antecedentes debe ser de uso comin (po

ejemplo: formato JPG, PDF, Word, Excel, etc.).
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5.1 Anexos Administrativos.
Persona Natural

a)  Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).

b)  Copia del formulario tramitado de iniciacién de actividades del SiI o
documento del Sl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi

informacion Tributaria).

Persona Juridica

C) Copia Cédula de identidad (vigente) del (los) representante (s) legal (es)
que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacién.
d)  Rutde la empresa.

En caso de ser Unién Temporal de Proveedores (UTP)

Se deberan presentar todos los documentos sefialados para las personas
naturales o juridicas. Tanto las declaraciones como los certificados que se
adjunten deberdn hacerse, extenderse y/o suscribirse por cada integrante de la
UTP o por el representante legal de la UTP.

Ademds, las UTP deberdn adjuntar la escritura plblica en la cual conste el
acuerdo de constitucién de la UTP. En dicho documento se deberi establecer,
ademas, la solidaridad entre las partes respecto de todas las obligaciones que se
generen con la Entidad, y se deberd nombrar un representante o apoderado
comun con poderes suficientes. La Municipalidad de Padre Hurtado exigira

ademds la inscripcion en el Registro de Proveedores, de cada uno de los
proveedores de dicha unién temporal.

Persona Natural, Juridica y UTP.

e) Formato N°1, de Identificacion del proveedor.
f) Formato N°2, declaracion jurada simple de aceptacién de las bases gue

regulan la propuesta y de conocimiento de las caracteristicas de los
productos a ofertar.

5.2. Anexos Técnicos.

FICHA TECNICA:

a) Los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la descripci
detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los productos requeridos y
dar cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos indicados

O-
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por el producto solicitado. Con esto, al momento de evaluar cada oferta se confirmara
que lo ofertado corresponde a lo solicitado en la licitacién. Quienes omitan esta
informacién, presenten ofertas incompletas y no incluyan un anexo técnico con la
descripcién y caracteristicas de lo solicitado, no seran considerados al momento de la
evaluacién. Tampoco serdn validas propuestas que solamente declaren o aseguren
cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacion sin el detalle técnico de los
productos ofertados, lo cual no se considerara una propuesta técnica.

Lo sefalado en las especificaciones Técnicas son los requerimientos minimos
solicitados, de no contar con estos quedara fuera de bases.

Si en una licitacion ningln oferente presente este antecedentes se podra solicitar
aclaratorias, debido que no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus
ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerara como un
anexo técnico del oferente, debe venir firmada por el proveedor de lo contrario no se
considerara valida.

5.3 ANEXOS ECONOMICOS:

En este Anexo se incluird la Oferta Econémica, bajo la forma de “Precio Unitario”, sin
reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales,
expresada en moneda nacional (pesos). La Oferta se detallard en el Formato N°3 Oferta
Econdmica, la cual debe ser ingresada en el Portal de www.mercadopublico.cl, en
valores netos.

El proveedor en su oferta, debera considerar todos los gastos directos e indirectos que
irrogue el cumplimiento de esta adquisicién. A via sélo enunciativa se considerara
todos los gastos de materiales, servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, vy
en general, lo necesario para cumplir los requisitos.

Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal y en lo indicado en el
Formato N°3 Econdmico, no se podrd efectuar aclaratorias por ser un antecedente
econémico y se considerara inadmisible la oferta.

Si un proveedor oferta en el portal con IVA, lo cual se aclara en el Formato N°3
Econdmico, donde se solicita indicar el valor neto y el valor con IVA, y no habiendo
diferencia entre lo indicado en el formato N°3 y el portal, este seri evaluado.

Cualquier antecedentes que se solicite en el formato N°3 econédmico y el proveedor no
lo incorpore en dicho formato, no se solicitara aclaratoria y se considerara
inadmisibles.
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Se rechazara las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases
Administrativas y los productos requeridos, por la Direccidn solicitante.

6. CRONOGRAMA

El Cronograma de la presente Licitacién, se establece en los documentos adjuntos de
esta adquisicidn en el Portal de www.mercadopublico.cl

7. CONSULTAS Y ACLARACIONES

Las consultas que los interesados deseen formular con relacién a la materia de esta
Propuesta, deberan ser realizadas a través del portal de www.mercadopublico.cl. La
Unidad de compra de la Direccidn de Administracion y Finanzas, procedera a analizar y
responder las consultas formuladas por los proveedores. Las respuestas se pondran a
disposicién del publico en la pagina web www.mercadopublico.cl.

Sin perjuicio de lo anterior, y con anterioridad a la Apertura de las Ofertas, la Unidad
de compras de la Direccion de Administraciéon y Finanzas, se reserva el derecho de
emitir para todos los participantes, las Aclaraciones a las Bases que estimare
necesarias, o las que hubieren surgido con motivo de las consultas efectuadas por los
interesados durante el proceso de Licitacidon. Tales Aclaraciones se entenderdn
informadas a los participantes, al encontrarse publicadas en la pagina web

www.mercadopublico.cl.

8. MODIFICACIONES A LAS BASES

La Unidad de Compras de la Direccidén de Administracién y Finanzas, podrid modificar
las presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencién a una consulta efectuada
por algunos de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar
ofertas, Las modificaciones que se lleven a cabo serin informadas a través del sitio
web www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formardn parte integral de esta
Propuesta. Junto con aprobar la modificacion, se establecerd un nuevo plazo
prudencial para el cierre o recepcion de las propuestas, a fin que los proveedores
interesados puedan conocer y adecuar su oferta a tal modificacién.

9. MECANISMO PARA RESOLVER LOS EMPATES

Una vez evaluadas las ofertas, si se producen empates en las evaluaciones finales, para
su desempate se atenderdn a los mayores puntajes obtenidos en los siguientes
criterios de evaluacion:

Mayor puntaje en el criterio “Oferta fcondmica”, si se mantiene el empate con |
evaluacién econémica se aplicard como mecanismo de desempate el mayor puntaj
obtenido en la evaluacién del criterio “Despacho de Los Productos”y si continua el
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empate sera el mayor puntaje obtenido en la evaluacidén del criterio “£ntrega de fos
Antecedentes” Finalmente si persiste el empate se seleccionara la propuesta que
ingreso primero en el portal www.mercadopublico.cl.

10. INHABILIDADES PARA OFERTAR

El oferente no debe haber sido condenado por practicas antisindicales o infraccién a
los derechos fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos
en el Cédigo Penal, dentro de los dos afnos anteriores a la fecha de presentacién de la
oferta. Esto se acreditard mediante la declaracion jurada Formato N°2, adjunto en las
Bases Administrativas, sin perjuicio de las facultades de la entidad licitante de verificar
esta informacion, en cualquier momento, a través de los medios que se encuentren a
su disposicion.

11. PLAZO DE VALIDEZ DE OFERTAS

Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la
notificacion de la adjudicacion.

12. INADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTA DE LA LICITACION

La entidad licitante declarard inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los
requisitos o condiciones establecidos en las presentes bases de licitacidn, sin perjuicio
de la facultad para solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales de
acuerdo con lo establecido en las presentes bases.

La entidad licitante podrd, ademas, declarar desierta la licitacion cuando no se
presenten ofertas o cuando éstas no resulten convenientes a sus intereses.

13. READJUDICACION

Si el adjudicatario se desistiere de aceptar la orden de compra, o no cumpliese con las
demads condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcion
o aceptacion de los referidos documentos, la entidad licitante podrd, junto con dejar
sin efecto la adjudicacién original, adjudicar la licitacién al oferente que le seguia en
puntaje, o a los que le sigan sucesivamente, dentro del plazo de 60 dias corridos
contados desde la publicacién de la adjudicacién original.

14. APERTURA DE LA PROPUESTA

Las ofertas deberan ser ingresadas en la pagina web www.mercadopublico.cl, con el
monto total de la adquisicidn del servicio.
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Ademas, se deben ingresar como archivos adjuntos en la pagina web antes mencionada,
los antecedentes solicitados en el Punto 5.1 “Anexos Administrativos”, 5.2 “Anexos
Técnicos” y los solicitados en el Punto 5.3. “Anexos Econémicos’.

15. COMISION DE APERTURA Y EVALUADORA DE LAS OFERTAS

Se constituira una Comisiéj/ de Apertura de las propuestas formada por la Director de
(

Administracién y FinanzaJ s), Profesional Abogada Direccién juridica.

Se constituird ung

Comision de Evaluacién de las propuestas formada/ Director
Direccién Juridica,/ Administrador Municipal,/Directora de Desarrollo Social.

La Apertura de las Ofertas se efectuard, el dia indicado en el portal, en dependencias
del Municipio, en la Oficina de Adquisiciones Municipal.

En el proceso de apertura se levantard un Acta, en la cual quedard constancia del
monto de la oferta de cada proveedor, ademds se consignaran las observaciones
formuladas respecto de las ofertas rechazadas y los motivos del rechazo. Esta Acta
sera firmada por la comision apertura de las ofertas.

La Comisiéon de Apertura, verificara, primero, la adecuada presentaciéon de
antecedentes en la Apertura de la Licitacidn.

La Comisién de Evaluacion, dispondra de 10 dias habiles para estudiar las condiciones de
la oferta y elaborar una proposicién de adjudicacién de las propuestas, la que serd
remitida al Alcalde, junto con los antecedentes de los postulantes, para su aprobacién.

16. DE LA ADJUDICACION, ACEPTACION Y RESOLUCION DE LAS PROPUESTAS.

La Comision de Apertura deberd solicitar aclaraciones a las ofertas que estan
incompletas o poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un
plazo maximo de 2 dias habiles una vez realizada la Apertura Electrénica: de no
aclararse o complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas.

La Comision de Apertura debera solicitar a través del portal www.mercadopublico.cl,
en foro inverso, con posterioridad al acto de apertura, las aclaraciones o informacién
que se consideren oportunas de las Ofertas, que no alteren o modifiquen las Bases
Administrativas, las que deben ser respondidas por el proveedor dentro del plazo
méaximo de dos dias habiles una vez solicitadas en el foro inverso, esto si la Comisidn
de Apertura no establece otro plazo menor.

La Comisidn de Evaluacién, le debera proponer al Alcalde el rechazo de alguna o tod
las ofertas si no las estimare convenientes para sus intereses, y el derecho de propo
la adjudicacion a cualquiera de los proveedores aunque no sea la oferta mas baja
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conviene a los intereses de la Mandante o de la Unidad Técnica siempre que cumpla
con los requisitos establecidos en las presentes Bases y en los criterios de evaluacion;
en este Ultimo caso la proposicién de la adjudicacion serd justificada.

La Comisidon de Evaluacion emitira un informe y una proposicién de adjudicacién. Esta
proposicion recaera en el o los proveedores, que a su juicio, mejor cumplan con los
requisitos administrativos, técnicos y econémicos de la presente licitacién.

El Informe y la proposicion de adjudicacién se remitirdan al Alcalde, para que éste
ratifique, modifique o rechace dicha proposicion. La modificacion o rechazo sera
justificado.

Aprobada por el Alcalde la proposicion de adjudicacién, la Direccion de Administracién y
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictara el Decreto o la
Resolucidon de Adjudicacion, el cual se notificara al proveedor favorecido con la
adjudicacién de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicaciéon de adjudicacién no
debera mediar un lapso superior a 30 dias corridos, transcurrido dicho plazo el
proveedor podra desistirse de su oferta.

17. ADJUDICACION

Pautas de Evaluacidn:

A) Oferta Econémica 80%
B) Despacho de los Productos 10%
) Presentacién de Antecedentes 10%

TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacidén sefaladas, no se
considerardn en esta Pauta de Evaluacién, y quedardn automaticamente fuera de las
presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (80%)

La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado,
entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula
siguiente;
Formula: (Menor Precio Ofertado x 100)*0.80
Precio Ofertado

Cabe sefalar, que el proveedor deberd ofertar por el item indicado en el Formato N°3
de lo contrario su oferta no serd considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (80%).
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b) DESPACHO DE LOS PRODUCTOS (10%)

Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje
100) a la oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de despacho de los
productos a conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo
de entrega al mayor plazo. El cual serd informado en el Formato N°3 oferta econémica,
donde debe ser expresado en dias habiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada
una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega = 100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.
Tercer oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega = 40 puntos.

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la
cuarta oferta priorizada.

En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1 y 2 dias) se
considerard el rango mayor para la asignacién de puntaje

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (10%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacion, las ofertas se compararan entre si, conforme a los
antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a
100 puntos), a las ofertas que presente |a totalidad de antecedentes conforme a bases
y luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha
0 que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las
presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100

formales de la presentacién de la oferta
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la | 75
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la | 50
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 0 mads antecedentes a requerimiento de | 0
la comisién por oferta incompleta o poco clara.
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Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado
(10%).

18. INSCRIPCION EN CHILE PROVEEDORES:

El proveedor para ser adjudicado debe estar inscrito en estado HABIL, en el registro de
Chile Proveedores.

En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrénico
Oficial de Contratistas de la Administracién debera inscribirse dentro del plazo de 10
dias hdbiles, contados desde la notificacién de la resolucidén de adjudicacion.
Si resulta adjudicada una unién temporal de proveedores, cada proveedor integrante
de ésta debera inscribirse en Chile Proveedores.

19. NOTIFICACION DE ADJUDICACION

Una vez que se haya adjudicado la Propuesta, se procederd a notificar la decisién al
Adjudicatario mediante el portal www.mercadopublico.cl.

20. DE LA ORDEN DE COMPRA

20.1 Formalizacién de la Oferta

La emisién y aceptacion de la orden de Compra segln el articulo N°63 de Reglamento
delaley 19.886.
20.2 Del precio de la orden de compra

Sera el que se indique en el Decreto o Resolucién de Adjudicacién, producto de la
oferta seleccionada. Serd en pesos, moneda nacional e incluird todos los gastos e
impuestos que el servicio genere.

20.3 Disminucion y Aumentos de Servicios.

La Unidad Técnica, previa autorizacion de la Mandante, podra disminuir o aumentar
las cantidades del servicio, en cuyo caso el proveedor tendrd derecho a su pago de
acuerdo a lo contratado y lo efectivamente prestado, y a un aumento o disminucién
del plazo proporcional al aumento o disminucién que haya tenido la adquisicidn
inicial, salvo que se convenga uno menor.

Toda modificacion que se realice (aumento, disminucién del servicio extraordinarios),
una vez obtenidas las aprobaciones precedentes serd informada por el ITS al
proveedor; visada por el Jefe o superior que corresponda de la Unidad Técnica
aprobada mediante Decreto Alcaldicio.
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21. MODALIDAD DE PAGO.

El pago se cursara dentro de los 30 dias contados desde la fecha de entrega de la
factura en la Unidad de Bodega e Inventario de la Municipalidad de Padre Hurtado,
previo que la unidad técnica (Direccion de Desarrollo Social) certifique la recepcién
conforme de los Servicios.

EI'ITS serd un funcionario designado por el Directora de Desarrollo Social.

En caso de celebrar el proveedor un contrato de factoring o cesién de la factura
correspondiente, este deberd notificar al Mandante y Unidad Técnica (Direccién de
Desarrollo Social) dentro de las 48 horas siguientes a su celebracién, Asimismo, la
empresa de factoring deberd tomar las providencias necesarias y oportunas de
notificacién a este mandante, a fin de hacer efectivo el cobro de la respectiva factura.
La municipalidad no se obliga al pago del factoring en caso de existir obligaciones y/o
multas pendientes del proveedor.

Los prestadores podran solicitar que el pago se realice mediante transferencia
electrénica llenando el Formulario N°4, adjunto en las presentes bases administrativas.

22. MULTAS

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por no
cumplir con la totalidad de lo solicitado en la Ficha técnica, se le aplicara una multa de
2 UTM.

El proveedor podra ser sancionado por el I.T.S. con el pago de una multa por no dar
cumplimiento a lo requerido por el ITS de los servicios, se le aplicara una multa de 1
UTM.,

El proveedor adjudicado deberd pagar multas por el incumplimiento de la entrega total
de los items ofertados en la presente licitacién. Como este servicio no puede
considerar atrasos en la prestacién se aplicara el maximo de las multas de acuerdo al
Reglamento Interno Municipal articulo 84.

23. PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio deberd pagar las multas directamente en la Tesoreria
Municipal, dentro del plazo de 7 dias habiles siguientes a la notificacion de la
resolucion fundada que la aplica o dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio
gue rechaza los recursos dispuestos en la ley 19.880, en caso de que hubieren sid
presentado, debiendo otorgdrsele recibo para tal efecto. En caso contrario, el mont
total de las multas impagas, serd descontado de la cuota mensual siguiente al mes en
que se encuentren firmes y ejecutoriadas.
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Lo anterior es sin perjuicio de la facultad de la Municipalidad de hacer efectivo el cobro
de la garantia de fiel y oportuno cumplimiento. En caso de hacerse efectivo su cobro,
el Contratista deberd entregar una nueva garantia, de igual monto y caracteristicas,
dentro de los 30 dias siguientes al cobro de la anterior.

24. PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE MULTAS.

De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del
Ministerio de Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mds obligaciones
establecidas en las bases o en el contrato, la municipalidad procederd a cursar dichos
incumplimientos de conformidad al siguiente procedimiento:

a)

b)

c)

Cuando se verifiquen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes
Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean
constitutivos de multas, el o la ITS o ITO, segln corresponda, notificard esta
circunstancia al Contratista, mediante comunicacidn escrita en el libro de servicio u
obra, segun sea el caso, indicando en forma precisa los hechos que se le imputan,
enviando copia de dicha comunicaciéon a la comisién de multas (la que estar
compuesta por El administrador Municipal, el Director Juridico y El director de la
unidad técnica), solicitando la aplicacion de la multa ;

El Contratista dispondrd de un plazo de 3 dias hébiles para efectuar los descargos
que estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus
alegaciones ante la Comisién de multas (ingreso por Oficina de Partes e
Informaciones). En caso que el Contratista no efectuaré descargas dentro del plazo
establecido, se procederd a aplicar la multa;

Efectuados los descargos por parte del Contratista, la Comisién, decidird la
procedencia de aplicar la multa, pudiendo la comisién solicitar informes y asesorfa a
las distintas unidades Municipales que estime pertinente.

No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren
lo requisitos para dichos efectos y que sea debidamente fundado v justificado.

d)

e)

La multa serd aplicada mediante resolucién fundada de la comisidn, la que sera
notificada al Contratista dejando copia en el libro de servicio u obras, segin
corresponda, mediante carta certificada dirigida al domicilio o a través de correo
electronico a eleccién de la municipalidad. La notificacién que se efectie mediante
carta certificada, se entendera practicada a contar del tercer dia habil siguiente a su
recepcion en la Oficina de Correos correspondiente.

El Contratista o proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.88
en contra de la resolucion fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma
plazos que establece dicha normativa.
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f) El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolveri la
interposicion del o de los recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los
fundamentos dados por el contratista, o bien, la rechazard confirmando la o las
multa/s aplicada/s.

g) El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberin
publicarse en el sistema de informacion de compras y contratacién publica
(www.mercadopublico.cl).

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato,
cuando la aplicacién de las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante
la vigencia del contrato.

25. PROCEDIMIENTO DE TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO.

El contrato podrad ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de
juicio y sin derecho a indemnizacién por cualquier incumplimiento de parte del
proveedor respecto de las obligaciones contraidas en virtud del contrato. En este caso
la Municipalidad estard facultada para hacer efectiva la o las garantias vigentes.

a) Verificada una o més causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad
notificara dicha circunstancia otorgando traslado al proveedor por el plazo de 5
dias corridos a fin de que realice sus descargos, los cuales debera ingresar por
oficina de partes.

b) Efectuados los descargos por parte del proveedor, la autoridad evaluara la
dictacion del acto administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos
del proveedor -en el evento de que decrete el término anticipado- debiendo
notificarse dicho acto administrativo.

c) El proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en
contra del decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y
plazos que establece dicha normativa.

d) El acto administrativo que pone termino anticipado al contrato o bien la que
resuelve el recurso, deberan publicarse en el sistema de informacién de
compras y contratacion publica (www.mercadopublico.cl).
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26. DERECHO A REVOCAR O SUSPENDER LA LICITACION.

Se podra revocar la Licitacion cuando ésta vulnere el interés publico general o
especifico de la Municipalidad, y en general por razones de mérito, conveniencia u
oportunidad. Asimismo, podrd suspender el proceso licitatorio por una cantidad
determinada de dias. Cualquiera de estas declaraciones deberd efectuarse por
Resolucion Fundada que asi lo disponga. El o los oferentes no tendran derecho a
indemnizacién alguna.

27. DISPOSICIONES FINALES

Cualquier diferencia en la interpretacion de la reglamentacién de las presentes Bases
Administrativas sera resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio
de las atribuciones correspondientes a la mandante v a la Contraloria General de la
Republica cuando proceda.

Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en la Comuna de Padre
Hurtado y se someten a la jurisdiccion de sus tribunales.
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FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA:

16

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

R.U.T. DEL PROVEEDOR:

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE:

R.U.T.

DOMICILIO:

TELEFONO:__

CORREO
ELECTRONICO:

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE:

TELEFONO
FIJO:

CELULAR:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL
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FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION
PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON
SOCIAL:

DECLARO:
1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando |a total concordancia entre

ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para la
ejecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y
demas documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccion a los derechos fundamentales del trabajador o por
los delitos concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Codigo
Penal, dentro de los dos afos anteriores a la presentacién de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el
Tribunal de Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores,
contados desde que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la
prohibicion  de contratar a cualquier titulo con organos de la administracion,
contemplada en el articulo 26, letra d), del Decreto con Fuerza de Ley W1, de
2004, del Ministerio de Economia Fomento y Reconstruccién, que Fija el texto
refundido, coordinado y sistematizado del decreto ley N211, de 1973.

- Asimismo, declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicion de celebrar actos y contratos con
organismos del Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393.

Ausencia de conflictos de interés
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- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho organo, por los
vinculos descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que
los

funcionarios directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE
HURTADO, o las personas unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b)
del articulo 54 de la Ley No 18. 575, ley Organica Constitucional de Bases
Generales de la Administracién del Estado, formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o andnima cerrada
en

que una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en gue alguna de las
personas indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el
10% o mas del capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de
las sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo
54 de

la Ley N° 18.575, ley Orgénica Constitucional de Bases Generales de
la Administracién del Estado, son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados vy
parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacién ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podrdn ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores, de acuerdo a los Articulo
Ns 95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN - | de de
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FORMATO N° 3

OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO
Licitaciéon Piblica:

DESCRIPCION DE LOS SOLICITADO | Valor Valor Tiempo de
unitario Unitario Despachos en
NETO con IVA dias habiles

350 Planchas de Zinc, segin ficha
técnica adjunta.

400 Planchas de OSB, segin ficha
técnica adjunta.

Valor total neto $

Valor total con IVA §

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE
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FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica,
adjuntando la siguiente informacién:

Datos Solicitados
RAZON SOCIAL:

RUT:

CONTACTO:

BANCO:

NUMERO DE CUENTA:

TIPO DE CUENTA:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE




DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
Departamento de Asistencia Social

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDESO

UNIDAD REQUERIENTE: ASISTENCIA SOCIAL

FECHA: 10/01/2023

USO DEL REQUERIMIENTO: Estas planchas de zinc y osb son requeridas para casos sociales
de la comuna PADRE HURTADO

COMPRA: -DE 350 planchas de zinc

350- PLANCHAS DE ZINC
- ACANALADAS
- RECUBIERTO ZINC ALUMINIO APLICADO EN AMBAS CARAS
- SEGUN FORMA DE APLICACION
- VILLAIBA -ESTANDAR
- Ancho0, 851m
- largo 3.66m

-  Espesor 0.35mm

400 PLANCHAS DE OSB
-  TABLERO ESTRUCTURAL O BASE DE HOJUELAS DE MADERA
- UNIDAS MEDIANTE RESINAS
- RESISTENTE A LA HUMEDAD
- Espesor9,5m
- Ancho1,20m
- Llargo 2,44 m

LUGAR DONDE DEBEN SER DEPACHADOS LOS PRODUSTOS: Municipalidad De Padre
Hurtado “Camino San Alberto Hurtado N°3295 “(ex camino a melipilla), y entregados a
bodega municipal. Horario es de lunes a Jueves de 8:30 a 13:30, hrs y de 15: hrs a 17:hrs-
y los dias viernes de 8:30 horas a 13:30hrs.

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA EL SERVICIO y/o COMPRA:(indicar el monto en $ de lo
"'Bﬂéﬁ@@ el servicios o compra) $10.000.000. IVA INCLUIDO.

Teléfono del solicitante: 224306001 - 224306099

|
|



Solicitante:
Nombre quien lo solicita: YASMIN BARRIOS PENA

Adjuntar documentacién que respalde el requerimiento

DIDESO

1
o

“

\ FECHA 10//01/2023

SOLICITUD DE COMPRA

Utilizar letra clara y legible se recomienda letra imprenta

Senor Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES

Sirva adquirir 350 planchas de zinc y 400 planchas de osb para
usuarios de la comuna:

CUENTA: 24-01-007-004-017
PRESUPUESTO $10.000.000 ./

OBLIG: FECHA:

ITEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Fecha 10 ENE 2023 s v
=g
ITEM 24~ Oi- 003 - 00wt - O 15[ conTAgRD §
\‘% "L‘F;’-h’\_,} X
\\l) C
.\\?_/ o
Saldo Inicial - 200. 000. OO0~ * -

osb

CANTIDAD |[UNIDAD DETALLE PEDIDO | OBSERVACION
350 Planchas de |-acanaladas
zinc
- Recubierto zinc aluminio aplicado en
ambas caras seglin forma de aplicacion
-villaiba- estandar
-largo 3,66 mits.
-Ancho 0,851 m
-Espesor 0,35 mm
1400 Planchas de

-Tablero estructural o base de hojuelas
de madera

-Unidas mediante de resinas resistente a
la humedad

-ancho 1,20 m
-largo 2,44m

-espesor 9,5 m

e, I
~

B
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v

/
CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTA.RIA;\ N°17/2023

,‘\l

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de Diciembre
2022, para este Municipio_ para el afio 2023, solicitado por la Direccién de Desarrollo Social, para la compra de

Camarotes, Frazadas, Planchas de Zinc, Planchas de OSB, Pafales Grandes, Pafiales Medianos, Calzado, Cajas
de Alimento y Suplementos, la cual tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Asistencia Social 24-01-007-004-017 $200.000.000.-

%, eVALERIA VALDERRAMA DROGUETT
... > DIRECTORA ADM. Y FINAN ZAS (S)

Padre Hurtado, 10 de Enero 2023.-
0

Distribucién

- DIDESO

3 monct! @Y munimen | Sunch chia T BB e e a | L Gttt 4 A e
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DIDESO

-

DECRETO ALCALDICIO N® 12022
PADRE HURTADO, , ‘

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- Que a esta Mumicipalidad le corresponde impulsar acciones tendientes a promover el desarrollo integral de la
Comuna y de sus habitantes

2.- Los Articulos N° 3° Letra C N° 4° letrq 4, D, E y L de la Ley 18.695. Orgdnica Constitucional de
Mumicipalidades.

3.~ El Decreto Alcaldicio N° 2345 ée Jecha 30 de Diciembre de 2022,{?,{6 aprueba el/Presupueszo Municipal afio
2023, entre ellos los recursos para el Programa Asistencia Social para el afio 2023.

4.- El programa Asistencia Social 2023 /
3.- Las facultades que me confiere la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades N° 18.695.

6.- El Decreto Alca.ldz'cio N°1254 de fecha 30 de Junio del 2021 en el cual se delegan atribuciones Alcaldicias al
Administrador Municipal de la Municipalidad De Padre Hurtado. /

DECRETO:

1.- APRUEBASE El Programa 4sistencia Social para el afio 2023,<vresentado por la Direccién de Desarrollo
Social. - -

2.- APRUEBASE el monto de § 239.480. 000.1/(dosciem‘os treinta y nueve millones cuatrocientos ochenta mil
Desos)

3.- DESIGNASE como Unidad ejecutora a la Direccién de Desarrollo Social (DIDESO).-/
4.- IMPUTESE:

°* Elmonto 33.480.000.J/(t7*e1'nra Y tres millones cuatrocientos ochenta mil pesos) a la cuenta N° 21-04-004-004-017
(honorarios). P

°  Elmonto $ 6.000.000.-’4:‘3 millones de pesos) a la cuenta N° 22-02-003-004-0] 7 (calzado escolar), /

° El monto $200.000.000.
personas naturales),

i (doscientos millones de pesos) a la cuenta N° 24-01-007-004-017 (Asistencia Social a

%, A L iz L _
N, T SECRETARIA MUNICIPAL (S)
AR
AWISMIAE q:n}gesorv%{—
: /

DISTRIBUCION
v’ $ecretarfa Municipal, FECHA )
v irece. De Admn. Y Finanzas f 1w 2002 5‘.&*‘,..
v [ Juridica ‘ e 0 RS
v | SECPLA _ ITEM No _D{ O4-QON-COM-01F.
SALDO DISPONIBLE § 33 .420. 000 .

@ fph cli raunl_mph ! ﬁ Tmph_chite 1 G wwwmph.cl | G Municipafidag #Padremirta
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MEMORANDUM N° j i‘ / 2 if /23

A : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE  :VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita V°B® de solicitud de compra

Padre Hurtado,
11 ENE 208
Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B®, a las siguientes Solicitudes de
Compras, las cual tiene disponibilidad presupuestaria y no superan las 100 UTM:

1.- Solicitud de compra N°07 de fecha 10/1/2023, compra de 350 Planchas de Zinc y 400 Planchas
de OSB, para uso de Asistencia Social, en casos sociales de la comuna, solicitados por la Direccién
de DIDESO, con cargo a la cuenta 24.01.007.004.017 presupuesto disponible para la compra
$10.000.000, metodologia de compra; Licitacién Publica LE, sobre las 100 UTM.

2.~ Solicitud de compra N°08 de fecha 10/1/2023, compra de 1.000 Cajas de Alimentos, para uso
de Asistencia Social, en casos sociales de la comuna, solicitados por la Direccion de DIDESO, con
cargo a la cuenta 24.01.007.004.017 presupuesto disponible para la compra $17.500.000,
metodologia de compra; Licitacién Publica LE, sobre las 100 UTM.

3.- Solicitud de compra N°09 de fecha 10/1/2023, compra de 120 Frazadas, para uso de Asistencia
Social, en casos sociales de la comuna, solicitados por la Direccién de DIDESO, con cargo a la cuenta

24.01.007.004.017 presupuesto disponible para la compra $500.000, metodologia de compra;
Compra Agil.

4.~ Solicitud de compra N°10 de fecha 10/1/2023, compra de 550 pares de zapatos escolares,
para uso de Asistencia Social, en casos sociales de la comuna, solicitados por la Direccién de
DIDESO, con cargo a la cuenta 24.01.007.004.017 presupuesto disponible para la compra
$6.000.000, metodologia de compra; Licitacién L1 simplificada.

5.- Solicitud de compra N°11 de fecha 10/1/2023, compra de 20 camarotes y 50 cochones de 1
plaza }2, para uso de Asistencia Social, en casos sociales de la comuna, solicitados por la Direccién
de DIDESO, con cargo a la cuenta 24.01.007.004.017 presupuesto disponible para la compra
$6.000.000, metodologia de compra; Licitacién L1 simplificada.



~

6.- Solicitud de compra N°12 de fecha 10/1 /2023, compra de 500 tarros de suplemento alimenticio
y 100 tarros de suplemento alimenticio diabéticos, para uso de Asistencia Social, en casos sociales
de la comuna, solicitados por la Direccién de DIDESO, con cargo a la cuenta 24.01.007.004.017

presupuesto disponible para la compra $7.500.000, metodologia de compra; convenio marco y/o
Licitacién L1 simplificada.

7.- Solicitud de compra N°13 de fecha 11/01 /2023, compra de 300 bolsas de pafiales tamafio G y
100 bolsas de pafales, cada una de02 unidades y cada paquete de 36 unidades, para uso de
Asistencia Social, en casos sociales de la comuna, solicitados por la Direccién de DIDESO, con cargo
a la cuenta 24.01.007.004.017 presupuesto disponible para la compra $13.000.000, metodologia de
compra; convenio marco y/o Licitacién L1 simplificada.

Sin otro particular, saluda atentamente a ud.,

RECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

DIRECTOR

VoB° &EMMSM@ MUNICIPAL
"-‘.._‘\%““‘E'iwﬁé "_ﬂ

VVD/soo

Abastecimiento

Archivo
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ACLARACIONES A LA OFERTA DE LA LICITACION: 3825-6-LE23

1 Se soticita
presentar
anexos
administrativos:
copia de Cédula
de identidad
(vigente) del (o
los)
represente(s)
legal{es) que
suscribira(n)
todos los
antecedentes
de la licitacién
y copia del RUT
de la empresa

2 Sesolicita
presentar
anexos
administrativos:
copia de Cedula
de ldentidad
(vigente) del (o
los)
represente(s)
legal{es) que
suscribira(n)
todos los
antecedentes
de la licitacion
y copia del RUT
de la empresa

3 Se solicita
presentar
anexos
administrativos:
copia de Cédula
de identidad
(vigente) del (o
los)
represente(s)
legal{es) que
suscribira(n)
todos los
antecedentes
de la licitacion
y copia del RUT
de la empresa

}

| s

2023-02-10 Patricio
14:24:16

2023-02-10 comercializadora
14:23:18 perez espincza
2023-02-10 CDEIE.LR.L
14:22:13

PLANCHA DE ZINC Y
PLANCHAS DE 0SB

PLANCHAS DE ZINC
Y PLANCHAS DE OSB

COMPRA DE
PLANCHA DE ZINC Y
PLANCHAS DE QSB

EL Proveedor
ne ingreso
respuesta a
esta
aclaracion

El Proveedor
no ingresd
respuesta a
esta
aclaracién

El Proveedor
no ingreso
respuesta a
esta
aclaracion

]
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